f) Të ketë përfunduar testimin fiziko-profesional dhe kursin përkatës pranë Akademisë së
Sigurisë ose në qendra të trajnimit zjarrfikës;
g) Të jetë me vendbanim sa më pranë stacionit të MZSH-së;
gj) Për gjininë mashkullore personi duhet të jetë me gjatësi jo më pak se 175 (njëqind e
shtatëdhjetë e pesë) cm.
i) Të jetë me peshë trupore që t’i përgjigjet raportit të gjatësisë.

j) Dokumentacioni , Mënyra dhe Afati i Dorëzmit

Kandidatët duhet të dorëzojnë pranë Sektorit të Burimeve Njerëzore dokumentat si më poshtë
1. Formular aplikimi për pranim në shërbimin e MZSH-së.